



TILL HEMSIDAN SKICKA VIDARE KONTAKT OM OSS

Efter en omskakande tid i Bryssel fortsätter EU-arbetet

Terrorbombdåden i Bryssel och påskhelgen har delvis bedövat EU-politiken och livet i Bryssel under mars månad. Rädslan för nya död och försämrade möjligheter att resa har lett till flera inställda och framflyttade möten och evenemang. Men Bryssel lever vidare och kommer fortsätta vara mötesplats för Europa. I skrivande stund har flygtrafiken återkommit på Bryssels flygplats Zaventem.

EU-politiken har mest handlat om migration och flyktingpolitik, med reformförslag av EU:s hela gemensamma asylsystem och avtal med Turkiet för att bryta den irreguljära migrationen och ersätta den med lagliga vägar för de flyktingar som har rätt till internationellt skydd.

Idag den 8 april är det dessutom internationella Romadagen. Vi uppmanar därför återigen EU-kommissionen, ministerrådet och Europaparlamentet att ställa högre krav på medlemsländerna att mer aktivt motverka diskriminering och ge lika rättigheter till utbildning, jobb, bostad och hälso- och sjukvård, i enlighet med regionens [yttrande](#) om utsatta EU-medborgare.

Därtill fortsätter EU-arbetet med digitalisering, energieffektivisering, bioenergi och integration som alla är frågor där Stockholmsregionen är med i utformandet av EU-politiken och bidrar med kloka synpunkter och goda exempel.

Läs mer om det och annat smått och gott, i denna månadsrapport.

Trevlig läsning,

Per Spolander, VD

Dags att delta i utformningen av EU:s långtidssatsningar efter 2020

Det börjar bli aktuellt att positionera sig inför den kommande programperioden i EU efter 2020. Då EU:s kommande budget högst troligt inte blir mindre ansträngd än den nuvarande är det kanske viktigare än någonsin att vara med och diskutera kommande satsningar så att de riktas väl och blir effektiva. Stockholmsregionens Europakontor tar därför under april månad fram ett utkast på yttrande som kommer skickas till medlemmarna på remiss.

Läs mer [här](#)

Europakontoret träffade EU-kommissionär Oettinger

I samband med ett seminarium om den digitala revolutionen den 21 mars fick vi chansen att tala med EU-kommissionären för digitala frågor Günther Oettinger angående Stockholmsregionens ambitioner att vara en ledande kraft inom digital infrastruktur. Oettinger var mycket positiv till regionens arbete och sade att kommissionen tar tillvara på de utmärkta exempel som regioner förmedlar.



På bilden ses kommissionären tillsammans med Emma Johannesson från Stockholmsregionens Europakontor.

Digitala standarder troligtvis fortsatt frivilliga och marknadsdrivna

I ett läckt meddelande om standarder på den digitala inre marknaden skriver EU-kommissionen att standarder bör fortsätta vara frivilliga och marknadsdrivna, det är i linje med Stockholmsregionens svar på kommissionens samråd i frågan. Kommissionen presenterar också sin syn på vilka standarder som är mest kritiska för arbetet med den digitala inre marknaden i EU.

Läs mer [här](#)

Förhandsinformation om EU:s kommande handlingsplan om EU-förvaltning



Europakontoret har fått ta del av ett läckt meddelande från EU-kommissionen inför den kommande handlingsplanen om e-förvaltning för åren 2016-2020 som ska publiceras senare i april. I den nya planen fokuserar kommissionen ännu mer på öppenhet och vikten av att myndigheter delar data med andra myndigheter i Europa för en mer öppen och användarorienterad förvaltning.

Läs mer [här](#)

Stockholmsregionen bidrar till handlingsplan för integration

EU-kommissionen arbetar för närvarande med en handlingsplan för integration som ska publiceras senare i vår.

Stockholmsregionen kommer att bidra till arbetet genom att framhålla några frågor som regionen tycker ska belysas i handlingsplanen. Bland annat vill regionen ge mer uppmärksamhet till frågan om



asylsökande ensamkommande flyktingbarn.

Läs mer [här](#)

Mer fokus på sociala rättigheter i EU

EU-kommissionen vill inrätta en europeisk pelare för sociala rättigheter. Ett första utkast har presenterats och nu samlar kommissionen in synpunkter på det. Tanken är att den europeiska pelaren för sociala rättigheter ska komplettera och peka ut en riktning för att på ett bättre sätt anpassa EU-ländernas sysselsättnings- och socialpolitik till framtida utmaningar. Den europeiska pelaren för sociala rättigheter riktar sig i första hand till de länder som deltar i euroområdet men övriga EU-länder får delta om de vill. Sverige har fortfarande inte tagit ställning till om man ska ansluta sig eller inte.

Läs mer [här](#)

Marknadsåtgärder för att minska flygets klimatpåverkan undersöks

EU-kommissionen har öppnat ett samråd för att samla in synpunkter på de globalt marknadsbaserade styrmedlen för att minska flygets klimatpåverkan som för närvarande utvecklas inom flygets FN-organ "International Civil Aviation Organisation" (ICAO). Samtidigt undersöker kommissionen hur EU:s utsläppshandelssystem ska förhållas till detta.



Läs mer [här](#)

Arbetet fortsätter med EU:s energieffektivitetsdirektiv

Nu har resultatet kommit från EU-kommissionens samråd i översynen av EU:s energieffektivitetsdirektiv. Endast de artiklar som kommissionen anser har mest effekt för att nå EU:s klimatmål 2030 har utvärderats, bland annat artikeln om offentlig upphandling av byggnader, varor och tjänster med hög energiprestanda och artiklarna om krav på individuell mätning och debitering av värme och kyla. Ett intressant resultat är att lite över hälften av de svarande anser att artikeln som rör offentlig upphandling, som nu endast gäller nationell nivå, i framtiden även bör gälla lokal- och regional nivå för mer effekt.

Läs mer [här](#)

Stockholmsregionen tar fram synpunkter om hållbar bioenergi efter 2020

EU-kommissionen arbetar just nu med att ta fram en strategi om en hållbar bioenergilpolitik efter 2020 och har i samband med det öppnat ett samråd. Då strategin kan påverka produktion och användning av bioenergi i Stockholmsregionen arbetar Europakontoret nu med att ta fram ett svar på samrådet som just nu är ute på remiss hos medlemmarna.



Läs mer [här](#)

Missa inte

Experter sökes till europeiska referensnätverk för att möta sällsynta sjukdomar är nu öppen

Läs mer [här](#)

Delta på konferens om Smart specialisering (SMART REGIONS Conference), 1-2 juni 2016 i Bryssel

Läs mer [här](#)



[Stockholmsregio...](#)



[Nyhetsbrevet ja...](#)

Stockholmregionens Europakontor AB

Stockholmregionens Europakontor främjar Stockholmregionens gemensamma politiska intressen genom att samverka i frågor som rör regionens förhållande till EU.
Avenue Marnix 28, 1000 Bryssel, Belgien

Tel: +32 (2) 514 56 00 | info@stockholmregion.org

Om du inte önskar få nyhetsbrev i framtiden och vill avregistrera dig, klicka [här](#).